
Nr Titulli Autori Nr. i ekzm.

1 Modelet e domokracisë David Held 6

2 E drejta evropiane Bashkim Zahiti 6

3 Hyrje në shkencat politike Philips Shiveley 5

4 Politika Andrew Heywood 6

5 Teori të marrëdhënieve ndërkombëtare Grup autorësh 6

6 Shteti,lufta dhe gjendja e luftës Kalevi J. Holsti 6

7 Diplomacia Henri Kisinger 6

8 E drejta e organizatave ndërkombëtare          Arif Riza 6

9 Organizatat ndërkombëtare Grup autorësh 6

10 Ndarja e pusht.dhe pavar.e inst.kusht.  Luan Omari        6

11 Organiz.ndërkomb.në polit.botërore Grup autorësh 6

12 E drejta kushtetuese Grup autorësh 6

13 Shteti I së drejtës Luan Omari 6

14 Parime dhe instit.të së drejtës publike Luan Omari 6

15 E drejta ndërkombëtare Martin Dixon 6

16 Politika kriminale Vesel Latifi 8

17 Kriminalistika Vesel Latifi 6

18 Akte juridike Aleks Luarasi 6

19 Hyrje në të drejtën[fillet e së drejtës] Fejzullah Berisha 6

20 E drejta administrative Fejzullah Berisha 6

21 Vetëvendosja,integriteti territorial Enver Hasani 6

22 Teoritë e demokracisë Manfred G. Schmidt 6

23 Shoqëria anarkike Hedley Bull 6

24 Përse kombet shkojnë në luftë John G. Stoessinger 6

25 Hist.e shtetit dhe së drejtës në Shqipëri Grup autorësh 6

26 Hist.e institucion.jurid,dhe shtetërore Grup autorësh 6

27 Drejtësia kushtetuese në zhvillim Sokol Sadushi 6

28 E drejta administrative Grup autorësh 6

29 Arti I të folurit publik Stephen E.Lucas 6

30 E drejta e procedurës penale Azem Hajdari 6

31 E drejta e proc.penale[pj.e përgjithsh]. Azem Hajdari 6

32 E drejta sendore Abdulla Aliu 6

33 E  drejta civile Abdulla Aliu 6

34 E drejta ndërkombëtare publike Arben Puto 6

35 Mbrojtja ndërkombëtare e të drejtave të njeriut Zejnullah Gruda 6

36 Parlamentarizmi Arsim Bajrami 6

37 Sistemi kushtetues I R.së Kosovës Arsim Bajrami 6

38 E drejta ndërkombëtare publike Zejnullah Gruda 6

39 Të drejtat,liritë e njer.dhe skllavërimi Ejup Statovci 6

40 E drejta institucionale e bash.evropian Grup autorësh 6

41 E drejta penale evropiane Grup autorësh 6

42 E drejta penale  Jonathan Herring 6

43 E drejta e detyrimeve Nerxhivane Dauti 6

44 Kontratat Nerxhivane Dauti 6

45 E drejta penale [e posaçme ] Ismet Salihu 6

46 E drejta penale [e përgjithshme ] Ismet Salihu 6
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47 E drejta penale ndërkombëtare Ismet Salihu 6

48 Murphy për provën Peter Murphy 6

49 E drejta kushtetuese Temistocle Martines 6

50 Viktimologjia Ragip Halili 6

51 Penologjia Ragip Halili 6

52 Kodi penal I Republikës së Kosovës Ismet Salihu,Hilmi Zhitija,Fejzallah Hasani 30

53 Ligji për procedurën administrative Mazllum Baraliu,Esat Stavileci 40

54 Fillet e së drejtës Dr.Osman Ismaili 18

55 Bazat e sistemit gjyqësor Dr.Azem Hajdari 15

56 Politika e luftimit të kriminalitetit Vesel Latifi,Ismet Elezi,Vasilika Hysi 6

57 Terrorizmi Dr.Haki Demolli 2

58 Hist.e konstitucionalizmit shqip.1912-2012                 Arsim Bajrami 1

59 Kriminalistika - një hyrje në shkencat ligjore Richard  Saferstein 4

60 Administrim lokal(cikël leksionesh) Kadri Kryeziu 19

61 E drejta e zgjedhjes Kadri Kryeziu 3

62 Kriminalistika Estref Myftari 2

63 E drejta penale evropiane Grup autorësh 2

64 E drejta e procedurës civile 1 Mustafë & Kushtrim Musa 5

65 E drejta e procedurës civile 2 Mustafë & Kushtrim Musa 5

66 Zgjedhjet, sistemet zgjedhore dhe proceset zgjedh. Sadik Haxhiu 3

67 E drejta e procedures administrative Agur Sokoli 5

68 E drejta kontraktuese - Praktikumi Nerxhivane Dauti 5

69 Bazat e shkencave natyrore Zeqir Shaqiri 1

70 E drejta procedurale civile procedura kontestimore F. Brestovci, I. Morina, Rr. Qehaja 5


